[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.01.2015 № 55.

О внесении изменений в  Порядок
организации работы с обращениями граждан
в Администрации Обоянского района
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" Администрация Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации Обоянского района, утвержденный  постановлением Администрации Обоянского района от 28.10.2014 № 712 «Об утверждении порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Обоянского района» следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела I слова «поступившие в письменной форме или в форме электронного документа, индивидуальные и коллективные обращения граждан (далее - обращения),» исключить;
2) в разделе III:

абзац  восемнадцатый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«В случае, если от гражданина, направившего обращение, либо законного представителя поступило заявление о прекращении рассмотрения обращения, рассмотрение обращения прекращается.»;
в пункте 4:

абзац одиннадцатый исключить;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Ответы на обращения, подписанные Первым заместителем Главы Администрации Обоянского района – начальником аграрной политики, заместителями Главы Администрации Обоянского района, Управляющим делами Администрации Обоянского района направляются гражданам через отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района.»;

дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Ответы на обращения граждан и информации на контрольные обращения предоставляются для отправки в отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района ежедневно до 15.00.»;

Абзацы 17-21 соответственно считать абзацами 18-22.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обоянского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Обоянского района                                                                    Н. В. Черноусов
исп. Бабаскина Т. В.

     т.(47141) 2-23-81